
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

oscar.torresFuente de Recurso: Del 1109 AL 1119
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,488,635.49 3,795,891.34OBLIGACIONES PROPIAS 3,316,507.75 OBLIGACIONES PROPIAS5,327,387.28
3,488,635.49 3,795,891.34GASTOS DE GESTION 3,316,507.75 INGRESOS DE GESTION5,327,387.28
1,549,521.59 1,894,909.13GASTOS DE INVERSIONES 710,747.77 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
503,834.31

623,963.63 633,516.12Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 371,687.54 Transferencias Corrientes del Sector354,086.93
623,963.63 633,516.12Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 371,687.54 Instituto Salvadoreño de Desarrollo354,086.93
925,557.96 1,261,393.01Proyectos de Construcción de Lugares de 61,345.46 Transferencias entre Dependencias13,797.01
925,557.96 1,261,393.01Proyectos de Construcción de Lugares de 61,345.46 Transferencias entre Dependencias13,797.01

1,927,254.76 1,900,548.48Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 46,469.18 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

1,927,254.76 1,900,548.48Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 46,469.18 Transferencias de Capital del Sector Público
55,364.00Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 231,245.59 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
126,590.37

1,871,890.76 1,900,548.48Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 231,245.59 Instituto Salvadoreño de Desarrollo126,590.37
11,859.14 433.73Proyectos y Programas de Fomento Diversos INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y9,360.00
11,838.43 413.77Proyectos y Programas de Fomento Diversos Ingresos Diversos9,360.00

89.88 106.98GASTOS EN PERSONAL 201,067.90 Rentabilidad de Cuentas Bancarias219,996.03
11,748.55 306.79Remuneraciones Personal Permanente 172,459.83 Ingresos Diversos187,358.10

20.71 19.96Sueldos 34,728.65 Ajustes de Ejercicios Anteriores59,382.86
20.71 19.96Aguinaldos 525.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores525.00

Dietas 130,399.59120,766.15
Beneficios Adicionales 6,806.596,684.09
Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

7,970.079,241.39

Por Remuneraciones Permanentes 7,970.079,241.39
Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

6,040.336,227.14

Por Remuneraciones Permanentes 6,040.336,227.14
Otras Remuneraciones 14,597.6717,169.40
Honorarios 14,597.6717,169.40
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 416,679.32401,904.95
Productos Textiles y Vestuarios 2,376.00468.70
Productos Textiles y Vestuarios 2,376.00468.70
Productos de Cuero   y  Caucho 3,331.84
Llantas y Neumáticos 3,331.84
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 1,632.001,262.75
Productos Químicos 95.50
Combustibles y Lubricantes 1,536.501,262.75
Materiales de Uso o Consumo 1,154.76
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Materiales Informáticos 1,154.76
Bienes de Uso y Consumo Diverso 3,910.006,695.09
Herramientas, Repuestos y Accesorios 3,910.006,695.09
Servicios Básicos 261,425.53264,025.13
Servicios de Energía Eléctrica 94,542.6286,719.85
Servicios de Agua 14,792.0916,193.45
Servicios de Telecomunicaciones 43,285.9233,984.27
Alumbrado Público 108,804.90127,127.56
Mantenimiento y Reparación 8,098.598,206.47
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 3,885.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 8,098.594,321.47
Servicios Comerciales 777.777,586.56
Transportes, Fletes y Almacenamientos 777.773,914.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 3,672.56
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 3,876.00
Atenciones Oficiales 3,876.00
Pasajes y Viáticos 1,600.00
Viáticos por Comisión Externa 1,600.00
Servicios Técnicos y Profesionales 6,487.2017,825.00
Servicios de Capacitación 6,487.2017,260.00
Desarrollos Informáticos 565.00
Tratamiento de Desechos 116,529.7878,579.84
Depósito Desechos 116,529.7878,579.84
Especies Municipales 11,566.4511,168.81
Especies Municipales Diversas 11,566.4511,168.81
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,267.0024,550.91
Equipo y Mobiliario Diversos 1,267.0024,550.91
Mobiliarios 1,267.0014,789.00
Equipos Informáticos 9,761.91
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 497,719.11557,364.96
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 230.74329.16
Comisiones y Gastos Bancarios 230.74329.16
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 497,488.37557,035.80
De Instituciones Descentralizadas no 6,863.0496,783.21
De Empresas Públicas Financieras 42,171.9030,965.21
De Empresas Privadas Financieras 448,453.43429,287.38
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,441,202.893,538,691.29
Transferencias Corrientes al Sector Público 25,333.7624,990.40
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COMURES 25,333.7624,990.40
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,378.55600.00
A Organismos sin Fines de Lucro 678.55600.00
A Personas Naturales 2,700.00
Transferencias entre Dependencias 1,412,490.583,513,100.89
Transferencias entre Dependencias 1,412,490.583,513,100.89
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 47,823.7664,401.34
Depreciación de Bienes de Uso 47,823.7664,401.34
Depreciación de Bienes de Uso 47,823.7664,401.34
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 16,643.49
Ajustes de Ejercicios Anteriores 16,643.49
Ajustes de Ejercicios Anteriores 16,643.49

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION5,327,387.28 5,327,387.28  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

1,838,751.79RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 5,327,387.28 3,316,507.75 3,795,891.343,488,635.49SUBTOTAL

479,383.59 0.00

3,795,891.34 3,795,891.34
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